АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.10.2024 № 7

г. Азов

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областным законом

от 29 декабря 2004 года № 256-ЗС «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в

связи с угрозой поражения части территории муниципального образования

«Город Азов» беспилотным летательным аппаратом, в целях предотвращения

угрозы жизни и здоровью граждан,  нарушения условий их жизнедеятельности:

1. Ввести с 10.00 21 октября 2024 года для органов управления и сил

городского звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской

области режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления  и

сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской

области.

3. Ввести в действие раздел 2 Плана действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории муниципального образования «Город Азов».

4. Заместителю главы администрации – начальнику Управления ЖКХ

Ткаченко Р.И. организовать выполнение превентивных мероприятий в

соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Азова

протокол от 21.10.2024 № 10.

5. МКУ «Управление ГОЧС города Азова» (Сошин Д.В.)

проинформировать Департамент по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Ростовской области и Главное управление МЧС

России по Ростовской области о введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации – начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко